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„Przykazanie nowe daję wam”

Z liturgii Mszy Świętej - Ewangelia (J 13, 31-33a. 34-35) Święta Rita z Cascii  

Gusty Boga tak bardzo różnią się od naszych... Chwałę i sławę widzi 
w tym, przed czym my odruchowo chcielibyśmy uciec jak najdalej. Jest 
królem, ale w cierniowej koronie. Zamiast miękkich szat przyoblekł się 
w nagość skazańca. Tronem, z którego sprawuje swą władzę, jest krzyż – 
ostatnie miejsce na ziemi. Swoje panowanie objawia pochylony nad 
miednicą, w której myje uczniom nogi.

Czy rozumiemy, co chce nam powiedzieć?

„Przykazanie nowe daję wam, abyście miłowali jedni drugich, tak jak Ja 
was umiłowałem”. Oto „nowość” tego przykazania: miłować tak, jak On 
kocha. Jedynie taka miłość zbawia świat. W takiej miłości można spotkać 
Boga. „Po tym wszyscy rozpoznają, że jesteście moimi uczniami, jeśli 
będziecie się wzajemnie miłować”. Czy wątpiący w Boga świat ma szansę 
dostrzec dziś Jego miłość w nas, uczniach Chrystusa? 

h�ps://pl.aleteia.org/2022/05/15/przykazanie-nowe-komentarz-do-ewangelii

 Święta Rita urodziła się w 1381 roku w Roccaporena, we Włoszech. 
Już jako młoda dziewczyna pragnęła poświęcić życie Bogu, ale z woli 

rodziców została wydana za mąż. Jej 
małżeństwo było trudne - mąż był porywczy 
i brutalny. Po jego tragicznej śmierci oraz 
śmierci ich dwóch synów, Rita wstąpiła do 
klasztoru augus�anek w Cascii, gdzie żyła 
przez wiele lat w modlitwie i pokorze. 
Znana jest z głębokiej wiary, cierpliwości 
w cierpieniu oraz cudów przypisywanych jej 
wstawiennictwu. Szczególnym symbolem 
jej mistycznych doświadczeń jest rana na 
czole, która miała być znakiem udziału 
w cierpieniach Chrystusa.

Nazywana jest Patronką od spraw beznadziejnych i trudnych, 
a także Patronką małżeństw, matek, wdów i osób cierpiących. 
Zmarła 22 maja 1457 roku, a jej ciało do dziś zachowało się 
w nienaruszonym stanie.

Ciekawostki o świętej Ricie:
• Rita przez 15 lat nosiła na czole stygmat – ranę przypo-

minającą koronę cierniową Jezusa.
• Po jej śmierci z ciała zaczęła się unosić woń róż – mimo że było 

to zimą.
• Jest nazywana „Świętą od Rzeczy Niemożliwych”.

Główne atrybuty Świętej:
1. Cierń na czole – symbolizuje stygmat, jaki otrzymała: rana na 

czole pochodząca od ciernia z korony cierniowej Chrystusa.
2. Róża – symbol cudu z końca jej życia, według legendy, tuż 

przed śmiercią poprosiła o różę z ogrodu rodzinnego, mimo że 
była zima. Znaleziono ją w śniegu – co uznano za cud. Róża 
symbolizuje miłość, łaskę Bożą i nadzieję w trudnych chwilach.

3. Krzyż – znak jej głębokiej wiary i mistycznej jedności 
z cierpieniem Chrystusa.

W  pewnym zaczarowanym królestwie, był sobie raz cudowny staw. Do 
tego magicznego, przejrzystego stawu przyszli się wykąpać smutek 
i gniew. Obaj zdjęli ubrania i zanurzyli się w wodzie. Gniew, gwałtowny, 
wykąpał się szybko i  jeszcze szybciej wyszedł z  wody. Ale gniew jest 
ślepy, więc w  pośpiechu założył pierwsze ubranie, jakie wpadło mu 
w ręce. I okazało się, że nie było to jego odzienie, lecz smutku. I tak oto 
gniew odszedł przebrany za smutek. Bardzo spokojny i łagodny, smutek 
skończył kąpiel i  powoli wyszedł ze stawu. Na brzegu odkrył, że jego 
ubranie zniknęło. Założył więc jedyny strój, jaki znalazł nad stawem, 
ubranie gniewu. 
Wieść niesie, że od tamtej pory często spotykamy gniew, ślepy, okrutny, 
straszliwy i urażony, ale jeśli spróbujemy dłużej się mu przyjrzeć, zrozu-
miemy, że ten gniew, który widzimy, to jedynie przebranie, za którym 
w istocie… kryje się smutek. 
Nasze reakcje często wynikają z emocji, których możemy nie być 
świadomi. Ich rozpoznanie to pierwszy krok do lepszego radzenia sobie 
z nimi. 

 

22 maja - św. Julii z Korsyki 
- męczennicy

Aniołowie uczą nas dbania o intelekt

Nasza wola może wybrać jako dobre to, co intelekt wcześniej poznaje 
jako prawdziwe. To jest fundamentalna zasada, która rządzi zarówno 
naszym poznaniem, jak i poznaniem w świecie anielskim. Praca nad 
pięknem intelektu, czyli nad jego rozwojem, nauka, poznawanie świata, 
ma w sobie coś duchowego, anielskiego; jest to rzecz miła Bogu. 

Świat anielski to świat pasji, mądrości i zachwytu – rządzą w nim miłość 
i poznanie. Światło poznania, które płynie od Bożego tronu i rozlewa się 
obficie na wszystkie chóry anielskich hierarchii, ma w sobie coś z prze-
kazywania tajemnicy. Bóg jest tajemnicą niewyczerpaną. Aniołowie 
nieustannie karmią swój intelekt Bogiem, nieustannie Go kontemplują. 
Kontemplacja to zachwyt poznawczy, odkrywanie tajemnic Boga, 
wiecznotrwały proces, do którego my też jesteśmy zaproszeni. Kiedy 
więc wchodzimy w pasję tworzenia, poznawania, zgłębiania świata, 
mamy coś z tego w sobie. Najbardziej smutny człowiek, w pewien sposób 
sprzeniewierzający się swemu człowieczeństwu, to ten, który zabił 
w sobie pasję tworzenia, poszukiwania, poznawania. Aniołowie uczą nas 
dokładnie odwrotnego procesu – zachęcają nas do odważnej twórczości.

Na podstawie: A. Bańka, Sekretne życie aniołów, wyd. I, 2019. 

Zdarza się, że katolicy nie chcą uczestniczyć w sprawowaniu 
Eucharys�i. Twierdzą, że się na niej „nudzą”, że „nie mogą się 
skupić”.

Postarajmy się zatem zrozumieć trochę to, co dzieje się w czasie 
niedzielnej Mszy świętej.

Pierwszy dzień tygodnia – Jezus zwycięża śmierć.

Ewangelie mówią, że po swym ukrzyżowaniu zmartwychwstały 
Jezus pojawił się przed apostołami „pierwszego dnia tygodnia” (to 
znaczy w niedzielę, w kolejny dzień po szabacie). „Wieczorem 
owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, 
gdy drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus” 
(J 20,19). Ufamy, że ta obecność Chrystusa pomiędzy przyjaciółmi 
trwa z pokolenia na pokolenie. W każdą niedzielę, gdy wierni 
gromadzą się dla Niego, Jezus przychodzi „tam gdzie przebywają”. 
Dzieje Apostolskie przekazały nam, że członkowie pierwszych 
wspólnot chrześcijańskich mieli zwyczaj gromadzić się w niedzielę, 
czyli „pierwszego dnia tygodnia”, aby spotkać się z żywym 
i zmartwychwstałym Jezusem. Od tych zamierzchłych czasów 
chrześcijanie gromadzą się na Mszy co niedzielę. Jeśli nie mogą 
przyjść, uczestniczą za pośrednictwem telewizji lub radia. Razem, 
na całym świecie, świętują i cieszą się z Chrystusowego 
zmartwychwstania.

Sekretne życie aniołów

Po co chodzić na Mszę świętą? (cz.1)

Opowieści z przeszłości – lekcja na dziś



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA V NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ – 18.05.2025

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

105. rocznica urodzin Karola Wojtyły - Papieża Polaka

Historia z dzieciństwa małego Karola: 
Jeden żołnierzyk za jeden strzał

Pewnego razu wujostwo Wiadrowscy odwiedzili Wadowice i przywieźli 

dzieciom zabawki. Lolek dostał pudełko pełne kolorowych, ołowianych 

żołnierzyków, a jego przyjaciel, kompan zabaw - Adaś Pukło pistolet na korki.
Wydawało się, że dzieci są zadowolone. Jednak dorośli nie wiedzieli, że to 

Adaś marzył o ołowianej armii, a Lolek śnił po nocach o korkowcu. I tak, poza 

wiedzą rodziny, chłopcy zawarli umowę: za jeden strzał z korkowca - jeden 

żołnierz. Lolek był twardy i choć armia była duża, nie odpuścił ani jednego 

wystrzału. Po niedługim czasie całe wojsko znalazło się u Pukłów.
Niestety, umowa nie była do końca korzystna dla Lolka. Okazało się bowiem, 

że co prawda Adaś dał mu postrzelać, ale korkowiec i tak został u niego. 

W rezultacie chłopiec miał i armię, i pistolet.
Nie wiadomo, jak o sprawie dowiedzieli się dorośli, bo nawet po latach Karol 

Wojtyła nie chciał podać szczegółów tamtych wydarzeń. Pytany o nie, śmiał 

się serdecznie.
W każdym razie, pewnego dnia pan Karol Wojtyła senior stanął w drzwiach 

domu Pukłów, mając przy boku bardzo speszonego Lolka. Powiedział: „Adam 

zabrał Lolkowi wojsko”. Po tej nieprzyjemnej sytuacji cała armia wróciła do 

Wojtyłów.
Ale czy to zdarzenie rzuciło cień na ich przyjaźń? Absolutnie nie. Gdy tylko 

przyszło lato, pan Wojtyła uczył ich obu pływać w rzece Skawie…

W naszej świątyni nabożeństwo majowe po Mszy św. o godz. 18:00. 

Objawienie się Pana Jezusa na weselu w Kanie Galilejskiej
Nie warto robić nic innego, jak tylko to, co nakazuje Jezus. Nasze 
zabiegi i wysiłki, jeśli nie będą naznaczone Bożą łaską, staną się 
jedynie aktywizmem. Można się bardzo zmęczyć dla Królestwa, 
można nawet utracić siły i zdrowie. Jednak nasz trud będzie 
miał sens tylko wtedy, gdy będziemy tam, gdzie Pan chce nas 
mieć, gdy uczynimy to, co On nam poleci. Podobnie jak zamienił 
wodę w wino, pragnie On zamienić szarą codzienność naszego 
życia w piękno i szczęście, aby w ten sposób objawić nam swoją 
miłość. Wszelkie sytuacje trudne, zwłaszcza te „beznadziejne” 
dane są ci po to, aby zwracać się do Mnie o pomoc. Pragnę 
prowadzić cię i nieść poprzez twoje ziemskie życie. Pragnę, abyś 
nieustannie była zwrócona do Mnie. Abyś liczyła na Mnie, a nie 
na siebie i na braci twoich. Pragnę poprzez twoją słabość 
objawiać Moją obecność przy tobie i w świecie – Moją dobroć, 
łaskawość i moc. Słabość niech stanie się twoją radością, bo jest 
chwałą Moją w tobie i przez ciebie objawioną innym - zwłaszcza 
tym, którzy zatracili swoją ufność i wiarę w moją wszechmoc 
i miłosierdzie. Ufaj swojemu Bogu, a on cię ocali i poprowadzi 
do Źródła Życia. 

Źródło: „Rozważania różańcowe”  J. Kruczek OP, A. Lenczewska.

Tajemnice różańcowe – tajemnica światła

SCHOLA PARAFIALNA
zaprasza na koncert
z okazji Dnia Mamy
26 maja (poniedziałek)

po Mszy św. o godz. 18:00

ArchiviFarabola/EAST NEWS

Do Ciebie Maryjo śpiewamy,
miej w opiece nasze Mamy!

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 19.05.2025  
 18:00 + Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 19) 
Wtorek – 20.05.2025 –  św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera 
 18:00 + Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 20) 
Środa – 21.05.2025 – św. Jana Nepomucena, prezbitera i 

 męczennika; Świętych męczenników 
Krzysztofa  Magallanesa, prezbitera i Towarzyszy 

 18:00 + Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 21) 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Moniki z racji 18. urodzin 
Za dusze w czyśćcu cierpiące 
+ Za śp. Apolonię Sochę w 3. rocznicę śmierci  
 i Tadeusza 
+ Za śp. Jerzego Winkela w 2. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Pawła Dyląga 
+ Za śp. Janinę Patynę, zmarłych z rodziny Kowackich  
 i zmarłych z rodziny Patyna 
+ Za śp. Marię, Irenę Bugajską 
+ Za śp. Zenona Bańkę 
+ Za śp. Małgorzatę Dyląg 
+ Za śp. Michała Gila 
+ Za śp. Czesławę Ząbek 
+ Za śp. Artura Sarnata 
+ Za śp. Jana Krawczyka 
+ Za śp. Jana Piątka 

Czwartek – 22.05.2025 – św. Rity z Cascii, zakonnicy 
 18:00 + Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 22) 
Piątek – 23.05.2025  
 7:00 + Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 23) 

 18:00 
+ Za śp. Wincentego Grudnika w 20. rocznicę śmierci  
 i Kazimiery 

Sobota – 24.05.2025 – NMP Wspomożycielki Wiernych 
 7:00 + Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 24) 

 18:00 
+ Za śp. Wincentego Grudnika w 20. rocznicę śmierci  
 i Kazimiery 

Niedziela – 25.05.2025 –  6. Niedziela Wielkanocna; św. Bedy 
 Czcigodnego, prezbitera i doktora Kościoła; św. Grzegorza 
 VII, papieża; św. Marii Magdaleny de Pazzi, dziewicy 

 7:00 
Dziękczynna z okazji urodzin Agaty i Tomasza z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski 

 9:00 
+ Za śp. Marię Robak, rodziców: Bronisławę i Romana, 
 braci: Macieja i Artura 

 10:30 
O błogosławieństwo Boże i opiekę Najświętszej Maryi 
Panny dla Celiny i Eugeniusza w 30. rocznicę ślubu oraz 
całej rodziny 

 12:00 + Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 25) 
 18:00 + Za śp. Annę Kruczek 

 


